Feuchtigkeitsregulierende Schlauchleitung
Verhindert die
Bildung von Kondenswasser
beim Betrieb von kleinen
Pneumatikzylindern und Greifern.
Gerade Form
Geeignet für Anwendungen
mit nicht bewegten

achten, dass die Schlauchleitung und die Innenhülse nicht geknickt oder
abgefl acht wird.
Bestellschlüssel
Bestelloptionen
Sollten Sie eine feuchtigkeitsregulierende Schlauchleitung in einer anderen Länge benötigen, wenden Sie sich bitte an SMC.
IDK
effektive Schlauchlänge
02 100
Einheiten: mm
Schlauch Außen-Ø
Abmessungen
Feuchtigkeitsregulierende
Schlauchleitung
Anm.) Abmessungen bei 40 % Luftfeuchtigkeit
Abmessungen können bei unterschiedlicher
Luftfeuchtigkeit geringfügig  abweichen.
R
∗2 Innenhülse
L
X
Innenhülse
D
H
Modell IDK02 IDK04 IDK06
Medium Druckluft
max. Betriebsdruck 0,7 MPa
 Einbautemperatur/
 rel. Luftfeuchtigkeit
40 °C / 75 % oder weniger
Umgebungstemperatur 0 bis 60 °C (nicht gefroren)
Betriebsumgebung 1 trockene Innenräume (0 bis 40 °C, rel. Luftfeuchtigkeit 0 bis 75 %)
Min. Biegeradius 2 [mm] 10 20 40
Außen-Ø [mm] 2 4 6
Innen-Ø [mm] 1,2 2,5 4
 Innenhülse, Innen-Ø [mm] 0.8 2.1 3.4
Liefermenge 2 Stück
Farbe transparent
Es tritt mit der Zeit eine bräunliche Verfärbung auf,
die jedoch die Funktion nicht beeinträchtigt.
Verwendbare
Steckverbindungen
Serie KQ2
Material Fluorpolymer
Symbol Außen-Ø
02 2 mm
04 4 mm
06 6 mm
Symbol effektive Länge
100 100 mm
200 200 mm
Modell
Außen-Ø x
Innen-Ø
D
Innenhülse,
Innen-Ø
H
effektive
Nennlänge
X
Gesamt-
länge
L
IDK02-100
2 x 1,2 0.8
100 120
IDK02-200 200 220
IDK04-100
4 x 2,5 2.1
100 140
IDK04-200 200 240
IDK06-100
6 x 4 3.4